
GEMEENTE VELDHOVEN

VERKEERSBESLUIT 2017VB03D

Aanpassen maximum snelheid BANSTRAAT en gedeelte HOOGELOONSEDIJK

Het aanpassen van de maximum snelheid op de Banstraat, zowel binnen als buiten de bebouwde kom

en op een gedeelte van de Hoogeloonsedijk.

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Veldhoven,

gelet op:

• Het vigerende Besluit interne mandaten, volmachten en machtigingen;

• de bepalingen in de Wegenverkeerswet 1994, het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens

(RVV) 1990, het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het wegverkeer (BABW) en de Algemene

wet Bestuursrecht (Awb),

overwegende:

• dat de Banstraat binnenkort opnieuw wordt ingericht, zowel het gedeelte binnen- als het gedeelte

buiten de bebouwde kom;

• dat het, omwille van de verkeersveiligheid, wenselijk is de bestaande 30 km/u-zone in Zandoerle

uit te breiden binnen het bebouwde kom-gedeelte van de Banstraat;

• dat buiten de bebouwde kom op de Banstraat een maximumsnelheid van 80 km/u, en ter hoogte

van camping De Molenvelden 50 km/u geldt;

• dat in het verlengde van de Banstraat de gemeente Eersel al een snelheidsbeperking kent van 60

km/u buiten de bebouwde kom en deze maatregel daarop aansluit;

• dat binnen de in te richten 60 km/u zone ook de Hoogeloonsedijk (vanaf huisnummer 10 tot aan

de Banstraat) valt;

• dat het, om uitvoering te geven aan het Verkeers Circulatie Plan van 2007 en om een consistent

wegbeeld te creëren, wenselijk is om op de Banstraat binnen de bebouwde kom een maximum

snelheid van 30 km/u en buiten de bebouwde kom van 60 km/u in te stellen;

• dat na de herinrichting het profiel en karakter van de Banstraat voldoen aan de uitstraling die bij

een 30 km/u, resp. 60 km/u zone hoort;

• dat over dit besluit overleg heeft plaatsgevonden met de verkeerskundige van de gemeente

Veldhoven en dat deze dit voornemen positief heeft beoordeeld;

• dat over dit besluit overleg heeft plaatsgevonden met de korpschef van de regiopolitie Oost Bra-

bant, afdeling Veldhoven en dat deze positief heeft geadviseerd;

• dat tegen het ontwerp verkeersbesluit zoals dat ter inzage heeft gelegen van

23 maart 2017 tot en met 3 mei 2017 geen zienswijzen zijn ingediend;

• dat de genoemde wegen en weggedeelten in beheer zijn bij en gelegen binnen de gemeentegrenzen

van de gemeente Veldhoven,

besluit:

Nr. 26290

STAATSCOURANT 10 mei

2017

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2017 nr. 26290 10 mei 20171


